

IX kadencja



# **KANCELARIA SEJMU**

## **Biuro Komisji Sejmowych**

### **PEŁNY ZAPIS PRZEBIEGU POSIEDZENIA**

- **KOMISJI SAMORZĄDU TERYTORIALNEGO  
I POLITYKI REGIONALNEJ  
(NR 202)  
z dnia 8 lutego 2023 r.**



---

# Pełny zapis przebiegu posiedzenia

## Komisji Samorządu Terytorialnego (nr 202)

8 lutego 2023 r.

Komisja Samorządu Terytorialnego, obradująca pod przewodnictwem posła **Tomasza Ławniczaka (PiS)**, przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła:

– propozycje tematów kontroli do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2024 r.

– sprawy bieżące.

W posiedzeniu udział wzięli: **Dariusz Łubian** p.o. wicedyrektor Departamentu Administracji Publicznej Najwyższej Izby Kontroli.

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: **Sławomir Jakubczak**, **Agnieszka Jasińska** i **Damian Stanisławski** – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych.

### **Przewodniczący poseł Tomasz Ławniczak (PiS):**

Szanowni państwo, otwieram 102. posiedzenie Komisji Samorządu Terytorialnego i Polityki Regionalnej. Witam panie i panów posłów, witam również zaproszonych gości. Witam przedstawicieli Najwyższej Izby Kontroli, w szczególności pełniącego obowiązki wicedyrektora Departamentu Administracji Publicznej pana Dariusza Łubiana. Dzień dobry, panie dyrektorze. Witam przedstawicieli organizacji samorządowych.

Na podstawie listy obecności stwierdzam kworum.

Porządek dzienny obejmuje rozpatrzenie propozycji tematów kontroli do planu pracy Najwyższej Izby Kontroli na 2024 r. oraz sprawy bieżące.

Szanowni państwo, marszałek Sejmu w dniu 7 lutego przesłała przewodniczącym komisji pismo w sprawie propozycji tematów kontroli NIK na 2024 r. i przekazania ich Komisji do Spraw Kontroli Państwowej, w terminie do 28 lutego 2023 r.

Informuję, że wpłynęła do mnie jedna propozycja. Przed momentem przedstawił ją kolega Ryszard Wilczyński, za moment ją odczytam. Chciałbym zapytać, czy są jakieś propozycje tematów od tych państwa, którzy są obecni? Nie ma, nie widzę.

Kolega Ryszard, bo to jest sprawa z ostatniej chwili, proponuje następującą...

### **Sekretarz Komisji Sławomir Jakubczak:**

Chwila przerwy, nie ma transmisji. Musimy chwilę się wstrzymać...

### **Przewodniczący poseł Tomasz Ławniczak (PiS):**

Kontynuujemy.

Pan poseł Ryszard Wilczyński proponuje temat: „Zakres wykluczenia komunikacyjnego w Polsce – efektywność Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych”. Czy jest konsensus w tym zakresie? Nie widzę przeciwwskazań do tego rodzaju kontroli, poseł tutaj się podpisał, tak więc...

Tak, proszę bardzo, panie dyrektorze.

### **P.o. wicedyrektor Departamentu Administracji Publicznej Najwyższej Izby Kontroli Dariusz Łubian:**

Już, chwileczkę. Szanowni państwo, z tego, co pamiętam, to w planie pracy na ten rok jest podobny temat. Zaraz właśnie to sprawdzę, bo jest temat dotyczący wykluczenia transportu kolejowego... i autobusowego chyba też, jak pamiętam. Zaraz tylko sprawdzę tutaj na liście...

Jest temat: „Wykluczenie komunikacyjne w zakresie przewozów autobusowych mieszkańców obszarów pozamiejskich”. Miałyby to robić Departament Infrastruktury

w tym roku. Tak więc propozycja, oczywiście, jak najbardziej trafiona, ale ta kontrola już jest zaplanowana.

**Przewodniczący poseł Tomasz Ławniczak (PiS):**

Przyjmujemy do wiadomości. Czyli zakres tej propozycji pokrywa się z tym, co Najwyższa Izba Kontroli ma już w tym roku w planie, więc ten temat odkładamy.

W związku z tym, że nie widzę zgłoszeń, Komisja postanowiła nie zgłaszać tematów do kontroli.

Szanowni państwo, w sprawach bieżących chcę poinformować, że planujemy wyjazdowe posiedzenie komisji w Grudziądzu. Prosiłbym wszystkich członków Komisji o potwierdzenie udziału w sekretariacie Komisji ze względu na kwestie organizacji dojazdu i rezerwacji hoteli.

Powiem tylko tak: mamy zaproszenie prezydenta Grudziądza już od jesieni ubiegłego roku. Ten wyjazd miał być organizowany już w roku ubiegłym, natomiast nie doszło do niego ze względu na to, że jak gdyby informacja wyszła w stosunkowo późnym terminie i w związku z tym chętnych do wyjazdu było tyłu, iż nie zebralibyśmy kworum. Natomiast ja, jako przewodniczący, przewiduję tam, podczas posiedzenia wyjazdowego, nie tylko wysłuchanie tematu: „Wyzwania polityki klimatycznej dla jednostek samorządu terytorialnego”, które przedstawi prezydent Grudziądza pan Maciej Glamowski, ale także rozpatrzenie Informacji Najwyższej Izby Kontroli o wynikach kontroli wdrażania Programu Priorytetowego „Czyste Powietrze” i przedstawią go przedstawiciele Najwyższej Izby Kontroli w imieniu jej prezesa – od razu będzie to ze sobą powiązane.

Proszę bardzo, pani poseł Iwona Michałek.

**Poseł Iwona Michałek (Porozumienie):**

Ponieważ to jest mój okręg – mieszkam w Toruniu, ale mieszkałam przez wiele lat w Grudziądzu – bardzo zapraszam państwa do tej wycieczki do Grudziądza, ponieważ to historyczne miasto. Przed wojną były tam ogromne ilości wojska, kawaleria, jest tam mnóstwo zabytków, piękna panorama na Wisłę i odwrotnie, więc zachęcam państwa do odwiedzenia Grudziądza.

**Przewodniczący poseł Tomasz Ławniczak (PiS):**

Dziękuję bardzo. Pan poseł Andrzej Gawron.

**Poseł Andrzej Gawron (PiS):**

Panie przewodniczący, chciałbym się tylko jeszcze dopytać, bo rozumiem, że tutaj ten główny temat to jest... mamy tutaj w tym porządku obrad wyzwania polityki klimatycznej, ale bardziej chyba chodzi o gospodarkę odpadami, tak? Czy to też w tym zakresie?

**Przewodniczący poseł Tomasz Ławniczak (PiS):**

Też, między innymi właśnie w tym kontekście. Z jednej strony będzie to ta wizyta studyjna, bo poza komponentem turystycznym, który też jest przewidziany pierwszego dnia, w ogóle przewidujemy, że pan prezydent pochwali się tym, co zrobił, oraz przedstawi z punktu widzenia 90-tysięcznego miasta, miasta średniej wielkości, wyzwania co do polityki klimatycznej i swoje plany. Takie doświadczenie jest na pewno cenne dla nas, posłów, w kwestii prac ustawodawczych i kierunków. Oczywiście, wysłuchamy też od razu w tym zakresie raportu Najwyższej Izby Kontroli, o czym tutaj informuję i NIK będzie w stu procentach poinformowany przez sekretariat. Myślę, że ten dwudniowy wyjazd będzie naprawdę takim merytorycznym i owocnym dla nas wyjazdem.

Transport, oczywiście, jest gwarantowany i dlatego proszę zgłaszać się do sekretariatu. Myślę, że gdyby ktoś nie mógł, ewentualnie, gdy ktoś pojedzie na własną rękę – bo ja, na przykład, przewiduję, że będę jechał od razu prosto do Grudziądza. Przez Warszawę jadąc będę robił półksiężyc, a z południowej Wielkopolski będę miał raczej prostą drogę – o tym też proszę informować sekretariat. Agencja Wspierania Ochrony Środowiska jest, jak gdyby, przy tym pośrednikiem. To jest taka agencja samorządowa, która współpracuje z samorządami terytorialnymi, a jednocześnie z naszą Komisją. Jej przedstawiciele czasem są proszeni na nasze spotkania, mają dużą wiedzę rzeczoznawczą w tym zakresie. W związku z tym oni też pośredniczyli organizacyjnie. To jest, jak gdyby, dopięte i jedynie zapraszam, żeby po raz drugi już władze samorządowe miasta

Grudziądzka nie czuły się zawiedzione, że odkładamy tę wizytę. Przypomnę, że są to dni 21-22 marca bieżącego roku.

Szanowni państwo, w związku z tym pytanie: czy są jeszcze jakieś inne propozycje w sprawach bieżących? Nie widzę.

W związku z tym zamykam posiedzenie. Informuję, że protokół z posiedzenia wraz z załączonym pełnym jego zapisem będzie do wglądu w sekretariacie Komisji. Dziękuję bardzo za obecność.